ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0121/2012 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXER Ê.

Aos dezenove dias do mês de Outubro de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se

na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR.

JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos

envelopes  contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo

Licitatório Nº 0182/2012, Pregão Nº 0121/2012,  cujo objeto é a Aquisição de

Levonorgestrel destinado à Secretaria Municipal de Saúde . Presentes o Pregoeiro Sr.

Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB

005/2011 e 096/12,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com

Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e

Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

05754 AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÖES LTDA, Sem representante.
06875 S & R DISTRIBUIDORA LTDA, Credenciad a como EPP.
10816 LA DALLA PORTA JÚNIOR

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02) e Credenciamento dos representantes. Passado vista dos

credenciamentos verificou-se que a proponente LA DALLA PORTA JÚNIOR  apresentou

procuração do Sr Alexandre Pedron fora do prazo de validade e as declarações exigidas nos

itens 7.2 e 7.3 assinadas pelo procurador , por este motivo o pregoeiro deixa de aceitar a

proposta do proponente acima citado. O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital

e que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra

citado, declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Fica declarado como melhor

classificado o seguinte proponente:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

AGLON COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÖES LTDA

0001
Levonorgestrel 0,05mg/etinilestradiol
0,03mg trifásico. Caixa com 21
comprimidos.

5,20 5.200,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 19 de Outubro de 2012.

JUCIMAR BORTONCELLO      ALINE ELIZA CORADI       SAMELITA ZANDONÁ
        PREGOEIRO                       EQUIPE DE APOIO            EQUIPE DE APOIO